01.031.0001.1027.000 – Aquisição de Imóveis e Equipamentos 

mailto:cmirandadonortesetordecompras@gmail.com

4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente. 

3.0 – DO VALOR ESTIMADO: 

3.1 – O Menor valor global estimado para contratação será de R$ 14.130,36 (quatorze mil 

cento e trinta reais e noventa e três centavos). 

4.0 – PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE 

PREÇO/COTAÇÃO: 

4.1. A presente CHAMADA PUBLICA ficará ABERTA POR UM PERÍODO DE 3 (TRÊS) DIAS 

ÚTEIS, a partir da data da divulgação no site, e os respectivos documentos deverão ser

[...]

operacional e econômica, alinhando-se às boas práticas de gestão pública e ao interesse da 

Administração, assegurando uma contratação mais vantajosa, eficiente e aderente às 

necessidades específicas do objeto licitado. 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

6.1. O menor valor total estimado para contratação do objeto é de R$ 14.130,93 (quatorze 

mil cento e trinta reais e noventa e três centavos). 

6.2. O valor estimado para a contratação do objeto foi definido com base em pesquisa de 

preços de mercado, realizada de acordo com os parâmetros previstos no art. 23 da Lei nº 

14.133, de 2021, e na Instrução Normativa nº 65, de 07 de julho de 2021, ou outra norma que